[image: Nova Imagem]
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA
                          ESTADO DE MINAS GERAIS
PROPOSIÇÃO DE INDICAÇÃO Nº 070/2021

EXCELENTÍSSIMO (A) PREFEITO MUNICIPAL (A)
SENHOR: ILBNELLE SANTANA OTONI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA-MG

	O vereador que este subscreve, observada a tramitação regimental, vem, respeitosamente, requerer o encaminhamento da presente indicação para apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, nos seguintes termos:
	Solicito ao Poder Executivo Municipal a necessidade de instalação de quebra-molas/redutores de velocidade na estrada do Córrego Venda Nova, na proximidade da propriedade da Sra. Maria Pazeli.

JUSTIFICATIVA
	Por se tratar de uma via rural de grande circulação de veículos, muitas vezes em velocidades incompatíveis com o local, é necessário a instalação de redutores de velocidade para a segurança dos moradores e pedestres.
	Sendo assim, a referida reivindicação é pertinente visto que a estrada é muito movimentada.

__________________________________
MESSIAS JOSE DOS REIS
VEREADOR

PRAÇA GUILHERMINO DE OLIVEIRA, Nº 142 – CENTRO – CEP 36.913-000
SANTA MARGARIDA – MG
TELEFAX: (31) 3875-1199 / camarasantamargarida@gmail.com
image1.png